
UCHWAŁA NR XV/134/25 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 
dyrektora i wicedyrektora szkoły podstawowej, zespołu szkolno-przedszkolnego lub publicznego  

przedszkola,  dla których organem prowadzącym jest gmina Brenna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), Rada Gminy Brenna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły podstawowej, publicznego przedszkola  lub zespołu szkolno-
przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest gmina Brenna, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela do poziomu podanego poniżej: 

Dyrektor  szkoły podstawowej lub zespołu szkolno-
przedszkolnego liczącego: 

Ilość godzin  

do 13 oddziałów 5 
od 14 do 22 oddziałów 4 
od 23 do 25 oddziałów 3 
od 26 oddziałów 2 
Wicedyrektor szkoły podstawowej lub zespołu szkolno-
przedszkolnego: 

 

do 13 oddziałów 10 
od 14 do 22 oddziałów 8 
od 23 do 25 oddziałów 7 
od 26 oddziałów 6 
Dyrektor publicznego przedszkola liczącego:  
do 5 oddziałów 5 

§ 2. Zasady określone § 1 niniejszej uchwały odnoszą się również do nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. Jeżeli powierzenie 
zastępstwa nie nastąpiło od pierwszego dnia danego miesiąca, to obniżka ta obowiązuje tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XLIII/349/22  Rady Gminy Brenna z dnia 15 września 2022 r.  w sprawie  
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla dyrektorów 
i wicedyrektorów jednostek oświatowych oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, 
o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela – dyrektorom 
i wicedyrektorom szkół podstawowych,  dla których organem prowadzącym jest gmina Brenna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A63F82-F7BC-4B7A-AB42-7DAF8B0636EF. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A63F82-F7BC-4B7A-AB42-7DAF8B0636EF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/134/25 RADY GMINY BRENNA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


